
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 863 del 21/09/2015 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA 

CONTRASSEGNI PER PARCHEGGIO DISABILI 

(MODELLO EUROPEO) COMPLETI DI POUSCHES E 

BOLLINI OLOGRAFICI, MEDIANTE CONFRONTO 

CONCORRENZIALE RDO SUL MEPA. CIG Z141615E75  

 

 
 

 

 

 

 

N° 131 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1345 del 16/09/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER FORNITURA CONTRASSEGNI 

PER PARCHEGGIO DISABILI (MODELLO EUROPEO) COMPLETI DI 

POUSCHES E BOLLINI OLOGRAFICI, MEDIANTE CONFRONTO 

CONCORRENZIALE RDO SUL MEPA. CIG Z141615E75 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/06/2015, immediatamente esecutiva, 

relativa all’approvazione del Bilancio Armonizzato l’esercizio 2015, unitamente al Documento 

Unico di Programmazione per il triennio 2015/2017; 

 

Visto il Piano esecutivo di gestione dell'esercizio 2015 approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 101 del 3 luglio 2015; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 

7432 del 10/03/2015; 

 

Premesso che si presenta la necessità di provvedere all’acquisto di n. 750 contrassegni per 

parcheggio disabili (modello europeo) completi di pouches e bollini olografici, valutato dall’Ufficio 

Economato, in base delle richieste del Comando di Polizia Locale; 

 

Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare, ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, le procedure 

necessarie per garantire la fornitura di n. 750 contrassegni per parcheggio disabili (modello europeo) 

completi di pouches e bollini olografici, presumibilmente opportuni sino al 31.12.2015, per un 

importo totale di € 1.100,00 IVA esclusa; 

 

Constatato che la fornitura del bene in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie 

merceologiche elencate dal regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi, 

in conformità al D.P.R. n. 207/2010; 

 

Considerato che: 

1.1. al momento non risultano attive Convenzioni Consip per la fornitura del bene in oggetto; 



1.2. il bene è presente sul Me.Pa. pertanto si rende necessario procedere ai sensi dell’art. 328, 

comma 4, lett. a) del D.P.R. 05/10/2010, n. 207, 

Rilevato ai sensi del d.lgs. n. 81/2008 e, in particolare, l’art. 26, comma 6, non esistono di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che pertanto non sussiste la necessità di 

provvedere alla redazione del DUVRI; 

 

Precisato, pertanto, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di n. 750 contrassegni per parcheggio disabili (modello 

europeo) completi di pouches e bollini olografici; 

- la selezione dell’operatore economico verrà effettuata mediante procedura negoziata con 

ricorso al  MePA con le modalità di cui al D.P.R. n. 207/2010; 

- il criterio di aggiudicazione del contratto sarà del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del 

d.lgs. 163/2006; 

Ritenuto di dover inviare la richiesta di offerta (RdO) alle ditte indicate nell’elenco allegato, 

abilitate sul MEPA, integrata con “Condizioni particolari di fornitura”, che si allegano alla presente, 

dando atto che per quanto non previsto dalle stesse si farà riferimento al contratto MEPA; 

 

Dato atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 

Z141615E75 

 

D E T E R M I N A 

 

Di avviare le procedure per l’affidamento della fornitura di n. 750 contrassegni per parcheggio 

disabili (modello europeo) completi di pouches e bollini olografici, richiesti dal Comando di Polizia 

Locale, mediante procedura negoziata, con ricorso al MePA con le modalità di cui al D.P.R. 

207/2010 con aggiudicazione del contratto a favore del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del 

d.lgs. 163/2006;  

 

Di invitare alla gara attraverso RDO le ditte indicate nell’elenco allegato alla presente, che non sarà 

pubblicato; 

 

Di dare atto che non sussiste la necessità di provvedere alla redazione del DUVRI; 

 

Di stabilire di dover inviare la richiesta di offerta (RdO) alle ditte indicate nell’elenco allegato, 

abilitate sul MEPA, integrata con “Condizioni particolari di fornitura”, che si allegano alla presente, 

dando atto che per quanto non previsto dalle stesse si farà riferimento al contratto MEPA; 

 

Di quantificare il valore dell’appalto in € 1.100,00 IVA esclusa; 

 

Di dare atto che l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 

Z141615E75 

 

Di prenotare l’impegno di spesa per l’importo complessivo relativo alla presente fornitura di € 

1.342,00 IVA compresa, sul capitolo 9040124 Bilancio 2015 “Cancelleria, stampati e varie” 

codifica ministeriale 1.03.1.0103. 

 

Istr. Dir. Amm.: Murgia 

 



 

       IL DIRETTORE D’AREA 9 

                                 DOTT.SSA MARIA REGINA VITTONE 



Determinazione Nr° 863 del  21/09/2015  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


